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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 19. april 2016 stillet følgende spørgsmål nr. 

347 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina 

Adsbøl (DF). 

 
Spørgsmål nr. 347: 

”Vil ministeren, som opfølgning på samrådet den 24. februar 2016 (jf. besvarelse 

af BEU alm. del – samrådsspm. Æ, AF og AG) om sygedagpengesagen i Kolding 

Kommune, redegøre for, hvordan ministeren vil sikre, at borgere, der har fået stop-

pet udbetalingen af sygedagpenge med tilbagevirkende kraft og uden gyldig afgø-

relse, og hvor myndigheden kan undlade selv at tage sagerne op, får kendskab til 

muligheden for at bede om genoptagelse, og hvilke muligheder en borger har i den 

forbindelse for at få offentlig hjælp til genoptagelse af sagen?” 

 
Svar: 

Som jeg tidligere har oplyst, bl.a. på samrådet den 24. februar 2016, skal hver 

kommune vurdere, om kommunen har mulighed for at identificere alle de relevante 

sager, eller om kommunen skal vejlede lokalt om muligheden for at søge om gen-

optagelse af en sag som følge af Højesterets dom den 10. september 2015.  

 

Jeg kan oplyse, at Ankestyrelsen har vurderet, at det vil være en betydelig admini-

strativ byrde for styrelsen at søge at identificere de sager som skal genoptages, og 

at der ikke vil være sikkerhed for, at alle sager ville kunne identificeres. I stedet har 

Ankestyrelsen informeret offentligt om muligheden for at få en sygedagpengesag 

genoptaget. Det er bl.a. sket via orienteringsbreve den 12. november 2015 og den 

16. marts 2016 til KL, LO, AC, DA, DH, FTF, FOA og 3F. Derudover informerer 

Ankestyrelsen om muligheden for at få sager genoptaget via styrelsens hjemmeside 

og nyhedsbreve.   

 

Hvis en borger mener, at vedkommendes sag kan være en af dem, der eventuelt kan 

genoptages, vil jeg opfordre borgeren til at tage kontakt til sin kommune eller An-

kestyrelsen. Her vil borgeren kunne få konkret vejledning om en mulig genoptagel-

se af en sag, f.eks. om hvilken information, som borgeren skal fremsende om sa-

gen.  

 

Jeg vil derudover gerne gøre opmærksom på, at hvis en borger f.eks. ikke er enig i 

kommunens vurdering af om borgerens sag skal genoptages, er det muligt at klage 

til Ankestyrelsen over afgørelsen. 

 

Endeligt kan jeg oplyse – som jeg også oplyste i mit svar på BEU-spørgsmål nr. 

260 – at jeg har bedt Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering om i efteråret 
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2016 at udarbejde en opgørelse over, hvor mange sager kommunerne har genopta-

get som følge af Højesterets dom på baggrund af input fra kommunerne. I efteråret 

vil vi således kunne få et klarere billede af omfanget af denne sag. 

 

 

Venlig hilsen 
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